Số 53 CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; qlvb-longkhanh.dongnai.gov.vn; Tel: 3877328

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Số: 2649/UBND-PPLT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 02 tháng 10 năm 2023

V/v triển khai Nghị định số

67/2023/NĐ-CP ngày 06/9/2023 của

Chính phủ quy định về bảo hiểm bắt

buộc trách nhiệm dân sự của chủ xe

cơ giới, bảo hiểm cháy, nổ bắt buộc,

bảo hiểm bắt buộc trong hoạt động

đầu tư xây dựng.

 Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn; đơn vị

sự nghiệp thuộc UBND thành phố;

- Chủ tịch UBND các phường, xã;

- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và

Trung học cơ sở.

Nhận được Công văn số 5603/STC-GCS ngày 21/9/2023 của Sở Tài chính

về việc triển khai Nghị định số 67/2023/NĐ-CP ngày 06/9/2023 của Chính phủ;

Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các phường, xã và Hiệu

trưởng các trường học trên địa bàn thành phố Long Khánh căn cứ chức năng,

nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động thực hiện Nghị định số 67/2023/NĐ-CP ngày

06/9/2023 của Chính phủ quy định về bảo hiểm bắt buộc trách nhiệm dân sự của

chủ xe cơ giới, bảo hiểm cháy, nổ bắt buộc, bảo hiểm bắt buộc trong hoạt động

đầu tư xây dựng.

 2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể

thao thành phố tổ chức tuyên truyền trên hệ thống phát thanh và Trang thông tin

điện tử thành phố đến người dân biết và thực hiện Nghị định số 67/2023/NĐ-CP

ngày 06/9/2023 của Chính phủ quy định về bảo hiểm bắt buộc trách nhiệm dân sự

của chủ xe cơ giới, bảo hiểm cháy, nổ bắt buộc, bảo hiểm bắt buộc trong hoạt

động đầu tư xây dựng.

 3. Giao Công an thành phố giám sát, kiểm tra, phát hiện và xử lý vi phạm

hành chính chủ xe cơ giới, người lái xe tham gia giao thông vi phạm quy định về

bảo hiểm bắt buộc trách nhiệm dân sự theo Nghị định số 67/2023/NĐ-CP ngày

06/9/2023 của Chính phủ.

(Đính kèm Nghị định số 67/2023/NĐ-CP ngày 06/9/2023 của Chính phủ)

2

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo

UBND thành phố chỉ đạo, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT. UBTP;

- Chánh, Phó VP;

- Lưu: VT, TH (PPLT).

CHỦ TỊCH

(đã ký)

Đỗ Chánh Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T18:45:42+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Đỗ Chánh Quang<quangdc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T18:52:34+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân Thành phố Long Khánh<ubnd-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!